
Besluit tot eerste wijziging van de Kwijtscheldingsregeling Waterschap Vallei 

en Veluwe 2024 

Het college van dijkgraaf en heemraden van Waterschap Vallei en Veluwe; 

Gelet op artikel 144 van de Waterschapswet, artikel 26 van de Invorderingswet 1990, de Uitvoeringsre- 

geling Invorderingswet 1990 en de Regeling kwijtschelding belastingen medeoverheden; 

  

B E S L U I T : 

  

de Kwijtscheldingsregeling Waterschap Vallei en Veluwe 2024 als volgt te wijzigen: 

Artikel I   
Artikel 1 wordt als volgt gewijzigd: 

In onderdeel a wordt “artikel 3, lid 2, onder a” vervangen door: artikel 2, lid 2, onder a. 

In onderdeel b wordt “artikel 3, lid 2, onder a” vervangen door: artikel 2, lid 2, onder a. 

Artikel II 
De Kwijtscheldingsregeling Waterschap Vallei en Veluwe 2024, zoals deze luidt tot 1 januari 2026, blijft 

van toepassing op kwijtscheldingsverzoeken met betrekking tot belastingschulden ontstaan voor 1 ja- 

nuari 2026. 

Artikel III   
Dit besluit kan worden aangehaald als “Besluit tot eerste wijziging van de Kwijtscheldingsregeling 

Waterschap Vallei en Veluwe 2024”. 

Artikel IV   
Dit besluit treedt inwerking op 1 januari 2026. 

Aldus besloten in de vergadering van het college van dijkgraaf en heemraden van 16 december 2025. 

drs. ing. K.A Blokland 

secretaris 

mr. S.H.M. Ornstein MCPm 

dijkgraaf 

Toelichting op het Besluit tot eerste wijziging van de 

Kwijtscheldingsregeling Waterschap Vallei en Veluwe 2024 

Artikel 1 onderdelen a en b 

In verband met de aanpassing van het belastingstelsel bij de waterschappen per 1 januari 2026 is de 

artikelindeling in de verordening zuiveringsheffing en de verordening verontreinigingsheffing van het 

waterschap aangepast. Daarom moet in onderdeel a van artikel 1 de verwijzing naar een artikel uit de 

verordening zuiveringsheffing worden aangepast en in onderdeel b van artikel 1 de verwijzing naar 

een artikel uit de verordening verontreinigingsheffing van het waterschap worden aangepast. 

  

Nr. 31687 

WATERSCHAPSBLAD 23 december 

2025 

Officiële uitgave van het dagelijks bestuur van het Waterschap Vallei en Veluwe 

Waterschapsblad 2025 nr. 31687 23 december 2025 1 


